
Provozní řád areálu školy 

 

I. Základní ustanovení 

 

1. Tento provozní řád areálu (dále jen „Provozní řád“) se vydává za účelem zajištění 

bezpečnosti a pořádku v areálu Střední školy, základní školy a mateřské školy pro 

zdravotně znevýhodněné, Brno, Kamenomlýnská 2  603 00 Brno, a upravuje obecné 

podmínky provozu areálu školy. 

 

2. Všem osobám, které do areálu vstupují či vjíždějí je Provozní řád k dispozici v elektronické 

podobě na internetových stránkách školy a v listinné podobě na vyžádání na vrátnici. 

 

3. Škola je oprávněna tento Provozní řád změnit nebo upravit. Tyto změny budou neprodleně 

zveřejněny na internetových stránkách škola a oznámeny systémem Edukit 

 

                                                   II. Zabezpečení areálu 

 

1. Střežení areálu -  vrátný/á. Služebním místem výkonu je vrátnice, kde se nachází i zázemí 

této služby. Vrátnice je též ve smyslu požárních směrnic ohlašovnou. 

 

2. Areál, jehož ostraha je zabezpečována z jednoho místa, je tvořen souhrnem budov, které 

jsou součástí zastavěných ploch, a ostatních ploch (účelové komunikace, zeleň apod.). 

Orientační plánek areálu je přílohou Provozního řádu. 

 

3. Ostrahou areálu se rozumí zejména komplex opatření k zamezení:                                        

 

 vniknutí nepovolaných osob do areálu školy                                                                                 

 poškození a rozkrádání majetku                                                                                                

vzniku mimořádných situací 

 

4. Ostraha areálu zahrnuje:                                                                                                                 

 provádění fyzické ostrahy                                                                                                           

využívání mechanických a elektronických zábranných prostředků a systémů         

zabezpečovací techniky                                                                                                                     

 režimová opatření 

 

5. Fyzickou ostrahou se rozumí bezprostřední střežení budov, prostorů, předmětů a jiných 

chráněných zájmů pochůzkami vrátného/né 

 

6. Zábranné prostředky zahrnují oplocení, zamřížování důležitých vstupů a oken, mechanické 

zamykací systémy, trezory apod. Zabezpečovací technika zahrnuje elektrickou požární 

signalizaci (dále jen EPS), elektronické přístupové systémy, systémy elektronické 

zabezpečovací signalizace (dále jen EZS), kamerový systém a systém pro kontrolu vjezdu a 

výjezdu dopravních prostředků s dočasným záznamem. 

 



7. Režimová opatření jsou základní pravidla, která se vztahují na všechny fyzické a právnické 

osoby využívající areál školy a která budou případně doplňována opatřeními vydávanými 

školou 

 

III. Režimová opatření 

 

Vstup a vjezd do areálu 

1. Do areálu je umožněn vstup a vjezd ulice Kamenomlýnská, hlavním vchodem přes vrátnici 

do budovy B4 a přes vrátnici do areálu ZŠ pro pěší, a to v pracovní dny v době od 6:30 do 

20:00 hodin (provozní doba vrátnice), a bránami pro vjezd vozidel. Mimo uvedenou dobu 

je vstup umožněn pouze osobám, které mají oprávnění k volnému vstupu do areálu školy, 

tj. držitelům platných přístupových prvků, případně osobám v jejich doprovodu, nebo 

osobám se zvláštním povolením vydaným školou 

 

2. Prostory areálu školy, zejména vstupy a vjezdy do areálu školy, jsou monitorovány 

kamerovým systémem, kterým je pořizován bezpečnostní záznam vybraných prostor. 

Každá osoba vyslovuje vstupem do areálu svůj souhlas s pořizováním, zpracováním a 

uchováváním záznamů své osoby za účelem zabezpečení režimů vstupu a vjezdu do areálu 

a dále za účelem zajištění ochrany osob a majetku.  

 

3. Oprávněnost ke vstupu do areálu prokazuje pěší přístupovým prvkem (vstupní čip), kterým 

si automaticky otevírá jednotlivé vstupní dveře do prostorů v rozsahu daných vstupních 

oprávnění. Pěší, kteří neprokážou oprávnění k volnému vstupu do areálu, jsou povinni se 

nahlásit u vrátných a dále postupovat dle jejích pokynů.  

 

4. Oprávnění ke vjezdu dopravního prostředku povoluje škola, řidič vjíždějícího prostředku 

vlastní čip, kterým si automaticky otevírá vjezdovou bránu. Do areálu mohou výhradně 

vjíždět dopravní prostředky s platným povolením školy nebo dopravní prostředky 

záchranného integrovaného systému 

 

               Parkování a pohyb vozidel 

1. Všechny osoby, pohybující se po areálových komunikacích dopravními prostředky, jsou 

povinni dodržovat základní principy bezpečnosti a řídit se pravidly provozu na pozemních 

komunikacích. Maximální povolená rychlost v celém Areálu školy je stanovena na 20 

km/hod. Účastníci provozu jsou povinni chovat se tak, aby byl zajištěn bezpečný provoz 

v Areálu školy, trvalý příjezd a přístup ke všem objektům (vratům, vchodům, výtahům, 

nakládacím rampám apod.), vyznačeným parkovacím stáním, hydrantům, resp. dalším 

věcným prostředkům požární ochrany a nebyla ohrožena bezpečnost ostatních osob 

pohybujících se po Areálu školy 

 

IV. Požární předpisy a předcházení vzniku požárních poplachů na zařízení EPS 

                 

1. V areálu platí přísný zákaz kouření jak ve venkovních prostorech tak vnitřních prostorech všech 

budov s tím, též prostory sloužící k výkonu činnosti vrátných. 

 



2. Ve všech společných prostorách v celém areálu školy, avšak zejména v požárních únikových 

cestách, je přísně zakázáno skladování či odkládání jakéhokoli materiálu, zboží či dopravních 

prostředků.  

 

3. Požární bezpečnost objektů školy je zajištěna instalací a nepřetržitým provozem EPS. Čidla 

tohoto systému jsou citlivá na zvýšené teploty, kouř a prach. Při jejich aktivaci ústředny EPS 

na vrátnici je tento stav je ukládán do jejich paměti. Vrátný/ná je povinna osobně prověřit 

příčiny aktivace čidel EPS a po vyhodnocení situace přijmout příslušná opatření s tím, že 

zajištění požární ochrany a popis postupů v případě vzniku požáru jsou upraveny 

samostatnými požárními směrnicemi.  

 

 

V. Opatření k ochraně majetku 

 

Zabezpečovací systém 

 

1. Objekty v areálu školy jsou zabezpečeny elektronickým přístupovým systémem nebo 

běžnými zamykacími systémy (systém generálního klíče). 

2. Uzamykací systémy v únikových cestách, které jsou napojeny na EPS, jsou v případě 

požárního poplachu odemknuty 

 

 

VI.  Údržba čistoty ve venkovních prostorách škol 

 

Úklid a údržba prostor 

 

1. Veškeré prostory zahrad jsou pravidelně dle potřeby sečeny a následně udržovány 

zaměstnanci školy 

2. V zimních měsících je dle potřeby odklízen sníh z veškerých pozemních komunikací, 

chodníků a ostatních venkovních prostor využívaných k provozu 

3. Veškeré odpadkové koše umístěné v areálu školy jsou dle potřeby vynášeny, nejméně však 

jednou týdně     

 

VII.  Revize vybavení a zařízení školy 

 

Revize 

1. Revize musí být prováděny dle platné legislativy případně dle návodů na použití zařízení 

určené výrobcem 

2. Revize mohou provádět pouze osoby s platnými certifikáty a příslušnými zkouškami dle 

plané legislativy. 

3. Revize musí být uchovávány k případné kontrole kontrolními orgány dle platnosti a 

legislativními předpisy   

4. Revize se týkají: 

 strojního zařízení budov  

 ručního zařízení budov 

 vybavení pomůcek pro žáky a studenty 

 vybavení sportovišť 

 technického zařízení budov 



 přepravy imobilních osob 

 výtahů 

 

 

VIII. Závěrečné ustanovení 

 

 

Tento Provozní řád nabývá účinnosti dnem            s výjimkou ustanovení upravujících používání 

elektronických přístupových systémů, které nabývají účinnosti dnem uvedení jednotlivých 

systémů do provozu. 

 

 

                                                                                                                                   

 


